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P la tse n o c h de ss fö rutsä ttning a r

Br o Tr äd går d s s t ad
I Bro Trädgårdsstad har de t pl ane rats för e n he l t ny kommunde l me d bostäder, kontor, parke r, torg,
skol or, bussangöri ng, akti vi tetsytor, kommunal se rvicesamt de l ningshubbe n Gl äntan som tagi ts fram
av Snøhe tta.

I Pl anområde ts sydl igaste de l fi nns proje kte t Odl a l i ve t att ti l l gå för boe nde i nom Bro Trädgårdsstad
där fokus l i gge r på l i vskval ite t, själ vförsörjning, odl ingskunskap och gl ädje n av gröna fi ngrar. V i si onen
för Bro Trädgårdsstadär att de t ska vara e n pl ats för möte n som harmoni se rar me d nature n och har
e n grön ådra som e n trädgårdsstad före språkar. Möte n me l l an ol i ka männi skor, me ll an stad och park
i ngår också i vi si one n. Trädgårdsstad är e tt l e dord och de t syns i be bygge l se ns utformning me d ol i ka
type r, höjde r, forme r och sti l ar i e nl i ghe t me d framtaget ge stal tningsprogram 2014. Pl ane ri ngen
startade me d e tt pl anprogram som godkände s 2011. De n första de tal jpl ane n för e tapp 1, vann l aga
kraft 2017. Se dan 2018 pågår kommune ns förbe redande markarbe ten. De t första bostadskvarteret i
nordväst som ägs av Ri ksbygge n är unde r pågåe nde byggnati on och har e n be räknad i nfl ytt ningi
mars 2024.

De aktue l l a fasti ghe terna för tävl i ngsförfarandet avse r två fasti ghe tervi l ka är Brogård 4:3, Brogård
3:3 som avse r ca 22% av bruttoare an för kvarte rsmark i nom Bro Trädgårdsstadsförsta e tapp. De n
första de tal jpl anenär pl ace rad i de n mi tte rsta de l e n av programområde t som total t ska i nne fatta tre
ol i ka me n sammanhängande de taljpl aner. V i d full t utbyggt pl anområde uppskattas de t ti l l e n total
om ca 2 000 bostäde r.

I första e tappe n som hi tti l l s är de n e nda som vunni t l aga kraft så pl ane ras de t för ca 900 bostäde r,
ve rksamhe ter, hande l, naturl ek F-9 skol a samt två förskol or och e n sporthal l . De n första etappe n är
mycke t vi kti g för att koppl a i hop de tre de tal jpl anerna och ve rkar som hjärtat i Bro Trädgårdsstad där
busste rmi nal, tågstati onse ntré och de t stora torge t pl ace ras.
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Figur 1:Omfattning och struk tur Bro Trädgårdsstad, Fastigheter för mark anv isning.

Kvar t er en Br o går d 4 :3 , Br o går d 3 :3
I väste r angränsar markanvi sni ngsområdet ti l l naturmark och de n kommande naturparke n som
pl ane ras att anl äggas i nti l l de t stora torge t i norr. Öste r om torge t pl ane ras för ve rksamhe ts-och
hande l sl okal l ämpli gt för ti l l e xe mpel l i vsmedel sförsäl jning e l le r l i kvärdigt. V i d norra de l e n av det
stora torge t l i gge r Bro stati onse ntré vi l ke t gör område t opti mal t me d e n pe ndlingsmöjlighet på ca 25
mi nute r i n ti l l Stockhol ms ce ntral. Avståndet me l lan fasti ghete rna och Bro stati onse ntré är ca 150
me te r.

Ti l l sammans be räknas de två fasti ghe te rnasom är aktue l l a för markanvi sning kunna i nrymma
ca 17 800 m2 bostäde r. Fasti ghe ternasstorl ek är ca17 800 m2 varav Brogård 4:3 är ca 11 500 m2 och
l ämpas för fl e rbostadshus på grund av de ss högre höjd, och Brogård 3:3 är ca 6 300 m2 och l ämpas på
grund av de t l ägre våni ngstal et ti l l fl erbostadshus, radhus och stadsradhus. Kommunen se r posi tivt
på att fasti ghe te rnautnyttjas på e tt e ffe ktivt sätt vi l ke t skull e kunna i nne bära e n utökad vol ym
och/e l l e r ändrad di sposition av användni ngsområden. Ge staltningspri nciperna för Bro Trädgårdsstad
ska ti l l ämpas.

Parke ri ngsnormen är förhål l andevis l åg och bi l parke ri ng ska ti l l stor de l l ösas i nom kvarte rsmarken.
Kommune n se r posi ti vt på att byggaktöre rna vi dtar ytte rl i gare mobi li tetsåtgärde r för att mi nska
bi l be roe ndet. Byggaktörerna i nom e tapp 1 förväntas samve rka och samordna si na arbe te n unde r
utbyggnadsske de t.
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Figur 2: Fastigheterna Brogård 4:3 och Brogård 3:3, ortofoto

I Uppl ands-Bro kommuns pågåe nde och utförda e ntre pre nade r har de t utförts markstabi l iseri ng i
samtl i ga körbanor me d kal kce me ntpel are för att säke rstäl l a l ång l i vsl ängd utan sättni ngar. I de n
pågåe nde grove ntre pre nade n finns l e dningar färdi gt förl agda me d t re ansl utningspunkte r för
fasti ghe t Brogård 4:3 re spe kti ve e n ansl utningspunkt för fasti ghet Brogård 3:3. I samtl i ga se rvi spaket
fi nns förbe re tt me d ansl utni ng för vatte n, avl opp, dagvatten, fjärrvärme, fi ber och e l kraft. V atte n,
avl oppochdagvatte n l e vere ras av (Uppl ands-Bro kommun) medti ll kommande anslutnings-och
månadsavgi fte r. Fjärrvärme l e vereras av (Eon V ärme ) och är e tt krav för markanvi sni ng då Uppl ands-
Bro kommun i ti di gt ske de te cknat föravtal som förbi nder kommunen att ansl uta si g me d
ti l l kommande ansl utnings-och månadsavgifter. Fi ber l e vere ras av (Skanova/Tel ia) och (IP onl y/Global
Conne ct). El l e ve re ras av (Eon Ene rgi di stributi on). Grove ntre pre nade n be räknas kunna sl ut be si kti gas
i si n he l he t unde r andra kvartal e t 2024.
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Figur 3: Kv arter Brogård 4:3 och Brogård 3:3, samordnad ledningsritning (Bjerk ing)

Ti d p l an fö r gen o mfö r an d e
Utbyggnade n och proje kte ri ngen av al l män pl ats har pågått se dan 2017, se dan de ss har fe mol i ka
e ntre pre nader ti l l de lats. Ge nomförande ti den för de tal jplanen är 15 år varav se xår re dan har
passe rat me d e n åte rståe nde ti d om ca ni oår ti l l s utbyggnade n ska vara färdi gstäl ld i si n he l he t.
Fi npl ane ring utförs al l teftersom kvartere n byggsut för att hål l a god samordni ng me l l an kvarte rsmark
och al l mänpl atssom anpassas ti l l kommande husbyggnati on.

P r i s er o ch ö vr i ga fö r u t s ä n i n gar
Al l mark i nomfasti ghe te rnaBrogård 4:3 samt Brogård 3:3 ska markanvi sas och säl jas ti l l en
mi ni mi prisnivå, be räknat me dpri sni våpe r kvadratme te r l jus bruttoarea2023-12-08
(värde ti dpunkten).
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V i d pri ssättni ng kommer de t högst angi vna pri se t pe r kvadratme ter l jus bruttoare a utvärde ras först i
e n så kal l ad omvänd utvärde ri ng.

Pri si ndi kation e nligt värde utlåtande
Bostadsrätte r: 2 500 kr/ m2 ljus BTA i nkl usi ve gatukostnadse rsättning
Hyre srätte r: 2 500 kr/ m2 ljus BTA i nkl usi ve gatukostnadse rsättning
Äl dre boe nde: 2 750 kr/ m2 ljus BTA i nkl usi ve gatukostnadse rsättning
Trygghe tsboe ndebostadsrätter: 2 250 kr/ m2 ljus BTA i nkl usi ve gatukostnadse rsättning
Trygghe tsboe nde hyre srätter: 2 250 kr/ m2 ljus BTA i nkl usi vegatukostnadse rsättning

Uppl åte l se formen kommer i markanvisningsavtalet styras i e nl i ghet me d tävl i ngsi nbjudan och
i nl ämnat tävl i ngsbidrag.
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